**De nominibus que cōue
niant rebus de genere quanti
tatis.** **Capitū. LVIII.**

Modo dōm est de noibus p̄
me intentōis p̄tinentibz ad
res de ḡnē quātītatis. Et p̄
mo de noibus sp̄eruz in q̄s diuidit̄
Aristo. q̄ntitatē in p̄dicamētis Se
cūdo de his q̄ se tenēt ex p̄te quātī
tatis fm modū p̄prietatis. Et p̄mo
de mēsurā. secūdo de infinito.

**Sufficiētia. significatio. z diffe
rentia specierum quātītatis.**

Quāntū ad p̄mū de sp̄ebuz q̄n
titatis sumēdo harū d̄m̄az. suf
ficientiā. z significatōem Sciendū
est q̄ om̄is quātitas est cōtinua vel

Tractatus Secundus

discreta. **D**icitur autem quantitas conti-
nua cuius partes accipiuntur successi-
ue sine aliquo discontinuatione. ut in tpe
vnius diei vel in vno ligno integro.
Et huiusmodi continuū triplē a pho defi-
nit. **S**i enim consideret quantū ad sui
constitutum: dicitur continuū cuius partes
copulantur ad vnum terminū cōmunē.
et ita definitur in predicamentis. **S**i autem cō-
sideret quantū ad sue nature integri-
tatem: sic definitur in quōto metaph.
Continuū est cuius motus indivisibilis
est secundum se. **S**i autem consideret quan-
tū ad sui resolutionem sic definitur in
tertio physicoz. **C**ontinuū est diuisi-
bile in infinitū. **H**ec autem quantitas cō-
tinua (cū sit huiusmodi rationem mēsurę: ut dicitur
de dieo metaph. quod etiam vix est de omni
quantitate) vel mēsurat ab extrinseco.
et hoc dupliciter. **V**el putat res est in
motu: et sic est tēpus quod est mēsurat flui-
ens. et dicitur tēpus numerus motus secundum
prius et posterius. **V**el mēsurat rem
ut est in aliquo quiescēs. et sic est lo-
cus quod est mēsurat manēs. et dicitur locus
ultima superficies corporis ambientis.
Si autem mēsurat quantitas continua
rem ab intrinseco. sic est triplē. **V**el
secundum dimensionē vnam solā. scilicet secundum lon-
gitudinē. et sic est linea quod est longitu-
do sine latitudine et profunditate cuius
extremitates sunt duo puncta. **V**el
secundum duas scilicet longitudinē et latitudi-
nē. et sic est superficies que est huiusmodi du-
as dimensionēs. scilicet longitudinē et la-
titudinē. **V**el secundum tres. scilicet longitudi-
nem latitudinē et profunditatem. et sic est
corpus quod est huiusmodi tres dimensionēs. scilicet
longitudinē. latitudinē et profunditatem.

Quorū modis dicitur corpus
Et tamen intelligendū quod corpus
est triplē considerat. **P**rimo putat di-
citur omne illud quod subternit trine di-
mensionem sine p̄cisione forme. et hoc
mō est gen⁹ subalternū in predicamē-
to sube. **S**ecundo mō p̄ natura et re

que subternit trine dimensionem cum
p̄cisione vltioris forme. et sic est ma-
teria. vel pars compositi. et sic nō predicat
de alijs sp̄ibus generis sube. quous
sic in ḡne sicut pars. **T**ertio mō p̄ cō-
siderari putat dicitur trina dimensionē
solū. et sic accipit dicitur. et est tēpus. **S**pe-
cies quantitatē continue intrinsece
mēsuratis. **D**iscreta autem quantitas est
cuius partes successiuē accipiuntur dicitur
discontinua. et discretiōem quandam
et sic definitur in predicamentis. **D**iscre-
ta quantitas est cuius partes nō copulan-
tur ad aliquē terminū cōmunē. **H**ec
ergo discreta quantitas vel est mul-
torū discretorū p̄manentū. et sic est nu-
merus. vel multorū discretorū sibi in-
uicē succedentiū. et sic est orō. **U**tra-
que tamē multipliciter dicitur.

Quorū modis dicitur numerus
Ad sciendū quantū ad nume-
rū: quod numerus dicitur multipliciter
Primo mō de re numerata. et sic quous
quod de multis hominibus dicitur consuevit
hic est magnus numerus. **S**ecundo p̄
numero numeratē. scilicet ipsa anima que secundum
philosophos dicebat numerus seipsum mo-
uens. **T**ertio p̄ numero quod numerat
mus. et sic est quantitas. **E**t sic dicitur tri-
plē. **Q**uia p̄ considerari p̄mo. putat p̄
consideratiōem abstrahit a materia
sensibili. et sic considerat a metaphisico.
Vel putat applicat materie sensibi-
li. et sic considerat a naturali. **V**el p̄
ut huiusmodi rationem subijcibilis et predicabi-
lis. et sic considerat a logico. **E**t huiusmodi
consideranda sunt. p̄mo de vnitatem quod
est p̄ncipiū numeri. secundo de discre-
tione. tertio de numero.

De vnitatem numeri.
Quantū ad p̄mum sciendū est
quod duplex est gen⁹ vnitatis sicut
et duplex gen⁹ indiuisiōis. **Q**uedam
enim est indiuisio solū in actu. **Q**uedam
est indiuisio vel vnitatis et in actu et in
potētia que dicitur indiuisibilitas. que

De predicamēto quātitatis

quidē indiuisibilitas uerius habet rōnem unitatis q̄m indiuisio. cū plus dicat de indiuisioe. **I**ste autē unita / tes cōtrario mō se hñt in ponēdo z in remouēdo. **N**ā ad positōem unitatis indiuisibilitatis seq̄tur positio unitatis indiuisiois. qz quecūqz sunt vni / indiuisibiler: sunt vnum p̄ indiuisioe actualē. sed in negan / do siue remouēdo est ecōuerso. qz remouio unitatis indiuisibilitatis nō remouet. nō em̄ sequit. **I**tem indiuisibilia: ergo nō sunt indiuisa. **E**cōuerso autē est de unitate indiuisiois qz ad remouēdo unitatis indiuisiois seq̄tur remouio unitatis indiuisibilitatis. **S**i em̄ seq̄tur. nō sunt indiuisa actualit. ergo nec indiuisibilia. **S**ed positio unitatis indiuisiois nō ponit unitatem indiuisibilitatis. **N**ō em̄ sequitur. sunt indiuisa ergo sunt indiuisibilia.

De discretione.

Quantū ad scōm est sciēdum. qz duplex est discretio. **D**iscretio em̄ videt nil aliud esse nisi sepa / tio quedā vel sequestratio hui⁹ ab hoc. **E**t hoc pōt esse dupl. negatiue et positue. **N**egatiue p̄ hoc qz hoc nomen est illud. alio mō positue p̄ hoc qz hoc distinguit ab illo. **D**iscretio vero negatiua p̄ non idēritatem positā: aut p̄ distinctionē. **I**ste autē discretio sic se habet ad numeruz qz discretio negatiua seq̄tur oēm numerū. **R**ō istius est. qz partes cuius / cūqz numeri siue sit diuisoz siue diuisibiliū necessariō hñt aliquā non idēritatem. z p̄ p̄tis discretioe negatiua. **D**iscretio autē positua so / lum est de rōe numeri diuisoz. **I**ste autē discretio sic se habet in ponēdo z remouēdo ad se inuicē. qz ad positioe discretiois positue: sequitur positio discretiois negatiue. **S**z ad remouēdo discretiois positue

nō seq̄tur remouio discretiois negatiue. **E**cōtrario autē est de discretioe negatiua. qz ad remouēdo eius seq̄tur remouio discretiois positue. sicut ad remouēdo nō idēritatis ab aliq̄bus seq̄tur remouio discretiois. **A**d positōem autē discretiois negatiue nō seq̄tur positio discretiois positue. sicut etiā nec ad positōem non idēritatis positio distinctionis

De Numero.

Unc quantū ad terciū est ad / uertendū. qz cum vñū z multa opponunt immediate. qz ad remouēdo cuiuslibet unitatis (maxime si sit remouio in p̄na rōne z rōne eq̄ pollenti) seq̄tur positio alicui⁹ pluralitatis z alicui⁹ multitudinis. **E**t ideo sicut duplex est genus unitatis sic est duplex gen⁹ numeri. **Q**uidā em̄ numerus est qz resultat et ponit ex remouēdo unitatis z diuisibilitatis. **E**t iste dicitur numerus distinguitur bilū siue diuisibiliū: z ponit actualiter. si actualiter remoueat unitas indiuisibilitatis siue idistinguitatis. **A**lius qdē ponit esse numer⁹ qz ponit ex remouēdo unitatis indiuisiois z indistinctiois. z ille vocat numerus distinctoz siue diuisoz. **I**sti autē numeri ex opposito hñt se ad unitates in ponēdo z remouēdo. qz numerus qz ponit ex remouēdo unitatis indiuisibilitatis: dicitur numerus indiuisibiliū siue idistinguitatis qui nō ponit numer⁹ diuisoz siue distinctoz. **R**atio qz p̄mus numer⁹ ponit ex remouēdo unitatis indiuisibilitatis. sed ex remouēdo unitatis indiuisiois. nec p̄sequēs ad positōem nūeri diuisibiliū seq̄tur positio nūeri diuisoz siue distinctoz. ad remouēdo unitatis indiuisibilitatis nō seq̄tur remouio unitatis indiuisiois. **A**d remouēdo autē nūeri diuisibiliū seq̄tur remouio numeri diuisoz. qz si nō sit